tamen advertentē nec aliud preter id palatium in quo erat ex imperio postulante, ut, obtenta petitorum promissione, aperiret omnes illi thesauros. Quibus obtentis nepharius homo, fide fraudata, illam Lesbos relegavit in exilium, in qua iam senex vitam clara terminavit mulier.

- 9 Alii tamen de fine huius aliter sentire videntur. Discunt^a quidem, matre et filio discordantibus, et vicissim sese imperio privantibus, Romanos ab eis descivisse et in Karolum magnum, Francorum tunc regem, suum imperium transtulisse eumque temptasse ut in unum, quod dividi videbatur, imperium redigeret Yrenis nuptiis eique Yrenes hesisse. Quod cum advertisset Eutitius patritius, confestim sublimavit Nycephorum et obsidione Yrenem ad intrandum monasterium, dimisso imperio, coegisse et in eodem demum eam consenuisse.

CIII. De Enguldrada florentina virgine.

- 1 Enguldrada¹ ex Ravennatum olim clarissima civitatis nostre familia duxit originem. Quam ego, nec immerito, ob insignem eius coram principe Romanorum, ad defendendam animi sui sinceritatem, audaciam, inter claras ponendam censeo.
- 2 Hec enim cum in templo, olim Marti, postea vero Deo sub Iohannis Baptiste vocabulo dicato, cum pluribus ex florentinis matronis diem celebrem ageret, contigit ut Octo quartus Romanorum imperator, qui tunc forte Florentiam venerat, ad exhilarandum festum et sua presentia augendum, maxima cum procerum comitiva templum intraret et cum e sublimiore loci sede et ornatum templi et civium concursum et circumsedentes matronas inspiceret, ut in Enguldradam oculos forte defigeret factum est. Cuius cum aliquandiu formositatem et habitum nulla varietate distinctum honestatemque eius
- 3

- et gravitatem puellarem admiratus laudasset, in Bilicio:
 nem quendam, unum ex civibus etate atque nobilitate
 venerabilem virum et militia eo tunc forsan insignem, ei
 assistentem verba convertit inquiring: — Quenam queso
 virgo hec econtra sedens, nostro iudicio honestate et oris
 4 decore ceteras antecedens? — Cui Bilicio subridens, fa-
 ceta quadam urbanitate respondit: — Serenissime prin-
 ceps, qualiscunque sit, talis est ut, dum velis, te deoscu-
 5 letur, si iussero —. Que verba dum percepisset auribus
 virgo, confestim indignata est, egre ferens patrem tam
 facile de constantia sua et virginei pudoris custodia opi-
 nionem ostendisse, nec diu tulisse noxam potuit, quin
 imo nil adhuc respondente principe, surgens purpureo
 respersa colore, elevatis paululum in patrem oculis et
 inde deiectis in terram, voce infracta, humili tamen di-
 xit: — Siste queso, mi pater, ne dixeris; nam si violentia
 absit, nemo ecastor, eum preter quem tu michi legitimo
 sanctoque coniugio iuncturus es, quod offers tam pro-
 fuse habiturus est —.
- 6 O Deus bone! Nusquam quod ex animo bene ele-
 ganterque dictum est ab ingentis animi viro cecidisse
 permissum est. Stetit Cesar aliquantulum mirabundus;
 demum, germanica non obsistente barbarie, ea iam cog-
 nita, collegit ex verbis animo virginei pectoris sanctum
 castumque propositum; et cum longa dicacitate virginis
 indignationem laudasset et verba, Guidonem² quendam
 nobilem iuvenem accersiri iussit et, ne diu careret virgo
 cui posset honestum, si vellet, exhibere osculum, pre-
 sente atque gratias agente patre, Enguldradam, viro ma-
 turam, a se dotatam egregie, antequam moveretur, Gui-
 doni dedit in coniugem; arbitratus quod dixerat iusti-
 bonique non solum virginis in archano consistere, sed
 ab ampliori virtutis fomite vi merite indignationis emis-